
 

Zápis z jednání kolegia ředitele ÚVT 

2.5.2022 

Přítomni (fyzicky nebo MS Teams): Veselý, Dostál, Bartošek, Kvizdová, Kubík, Janovič, 

Zeman, Holub, Oswaldová, Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Matyska 

1. Zprávy z uplynulého týdne 

− M. Veselý informuje o schůzce dne 29.4. u prorektora Kvizdy k novým pravidlům 

financování celoživotního vzdělávání (resp. U3V) na MU. Oddělení celoživotního 

vzdělávání RMU připraví základní teze, které budou diskutovány na následujícím 

setkání.  

 

2. Eduroam 

− Výrazně se snížil počet nových incidentů. 

− VPN konfigurace funkční. 

− Postupně se odstraňují problémy přetrvávající v jednotlivých lokalitách. 

− Prozatím není známa hlavní technická příčina stavu, hledáme finální řešení celého 

problému. 

 

3. Krizový plán ÚVT 

− Tajemnice informuje o schůzce 29.4. se zástupci FI k části krizového plánu MU týkající 

se především zajištění chodu dieselagregátu. Tématu byla věnována i schůzka s paní 

kvestorkou. 

− Bude připraven dokument vycházející z aktuálně zpracovaných podkladů pro jednání s 

FI (17.5.) a následné jednání s rektorátem 

 

4. Zprávy od divizních  

− PED: 

• Sběr IT techniky na MU pro Ukrajinu – péčí ÚVT dokončen seznam, bude 

uzavřena smlouva o poskytnutí techniky (rektorát).  

 

− DIS: 

• Dne 29.4. se konala online referenční schůzka s univerzitou v Helsinkách v rámci 

výběrového řízení na nový ekonomicko-personální systém. 

• Byl podán společný projekt s Ústavem evropské etnologie FF a s Národním 

muzeem do výzvy Min. kultury NAKI III. 

 

− DITS: 

• Proběhlo stěhování zaměstnanců z 1. patra na 3. patro Gotexu. 



  

 

− DITI: 

• Ve středu proběhla schůzka s ESF ohledně standardizace sítě, sjednána další 

spolupráce. 

• Probíhá domluva s Policií ČR o tématu možného projektu (úprava předchozího 

podání projektu ANALYZA) do výzvy MV OPSEC (T. Rebok). 

 

− Dne 4.5. se bude konat jednání Rady pro výstavbu MU (účast O. Dostál). 

 

5. HR 

− Výjezdní zasedání ÚVT – bude zaslán e-mail divizním vedoucím s informacemi 

k veletrhu včetně termínů. 

− Úprava struktury pracovních IT pozic – připraveno, dořešit je potřeba případné 

přejmenování pozice “IT specialista”.  

 

− Nové pracovní poměry od 1.5.: Bc. Filip Švaříček – Datawarehouse - Divize 

informačních systémů (DIS), Bc. Dominik Baránek – Bezpečnost digitálních identit 

(DITI) 

− Ukončení pracovního poměru k 30.4.: T. Jirsík (DKSD), D. Gemza (DIS) 

− Výběrové řízení na pozici Cybersecurity researcher – pouze v angličtině – termín 

přihlášek 1.6. 

− Výběrové řízení na pozici Ředitel ÚVT MU – termín přihlášek 25.5. 

 

 

6. Různé 

− Na Portále jsou k dispozici informace projektové podpory ÚVT: 

• TA ČR – vyhlášena 6. VS TREND – PP1 

• TA ČR – vyhlášena 7. VS TREND – PP1 – sítě 5G 

 

Zapsala: Iva Krejčí 

Schválil: Martin Veselý, zástupce ředitele ÚVT MU   

https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70541
https://www.muni.cz/o-univerzite/kariera-na-mu/volna-mista/70580
https://portal.muni.cz/uvt/administrativa-a-provoz/projektova-podpora/projektova-podpora-uvt
https://portal.muni.cz/vyzkum/grantove-prilezitosti/narodni-projekty/technologicka-agentura-ceske-republiky/trend/6-vs-lidri-2022
https://portal.muni.cz/vyzkum/grantove-prilezitosti/narodni-projekty/technologicka-agentura-ceske-republiky/trend/7-vs-lidri-5g-2022

